S. dr. vi.

1 Collochiamo qui l ’indicazione del cambio dell’indizione che, in realtà, nel 
ms. si trova al centro del margine superiore di c. xm  a. 2 Segue, espunto e 
depennato-, diete 3 La carta è lacera.

101

25 settembre 1259, (Ventimiglia).

Guglielmino Braesio di Voltri e Pietro Galufo di Voltri dichia
rano di aver acquistato da Guido Priore una certa quantità di vino, 
per il quale si impegnano a pagare, entro un mese, la somma di 5 lire 
e 16 soldi di genovini.

Die xxv septembris, inter nonam et vesperas. Nos Guillelminus 
Braesius de Vulture et Petrus Galufus de eodem loco, quisque no
strum in solidum, renuntiantes iuri [solidi] 1 et omni iuri, confi- 
temur Imbuisse et recepisse in venditione a te Guidone Priore tantum 
mustum sive vinum, r[cnuntiantes] 1 exceptioni non habiti seu re
cepii vini; prò quo tibi vel tuo certo misso per nos vel nostrum 
certum missum, i[nfra] 1 mensem 2 unum proximum, libras quinque 
et soldos sexdedm ianuinorum dare et solvere promittimus. Alioquin 
penam dupli cum omnibus dampnis et expensis propterea factis tibi 
stipulanti dare et restituere promittimus, rato manente pacto, te 
credito de expensis et dampnis tuo solo verbo, sine testibus et 
iuramento et aliqua alia probatione; Pro pena et predictis omnibus 
attendendis et observandis universa bona nostra habita et habenda 
tibi pigneri obligamus. Actum ante ecclesiam Sancte Marie, presen-
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tibus testibus Willelmo Iudice et Guinanno Tenda. Millesimo ut 
supra, indictione secunda.

La caria è lacera. 2 mensem: nel ms. mensensem con sen espunto.

102
28 settembre 1259, Ventimiglia.

Desiderato Visconte conferma la manumissione di Iacopina, sta- 
bihta per testamento da Guglielmo Visconte, padre di esso Deside
rato; e dtchtara la libertà della figlia della medesima Iacopina.

G Xacobine, liberte Desiderati Vicecomitis. c. xiib
Die XXVIII septembris, ante nonam. Ego Desiderata Vicecomes 

ico et publice protestor te Iacobinam, libertam meam, olim fuisse 
Iibertati donatam in testamento patris mei quondam Guillelmi Vice
comitis, cuius ancilla eras, et postmodum ad me liberatam fuisse 
ab omm vinculo servitutis; et iterum nunc ad maioris firmitatis 
cumulum ipsam libertatem confirmo et de cetero te et filiam tuam 
quam nunc habes, tui iuris esse volo sine aliquo servitutis obstáculo' 
ita qupd mera puraque libertate fruaris de cetero tamquam civis 
Romana et ingenua nata. Actum in capitulo Vintimilii, presentibus 
testibus Guillelmo Bonavia, Raimundo Aventurerio, Richermo Lau
rencio, Ottone ferrarlo, Guillelmo Arnaldo et Raimundo de Rreelio.
Anno et indictione ut supra.

103
28 settembre 1259, Venttmiglia.

Iacopina, liberta d i Desiderato Visconte, dichiara pubblicamente 
che la bimba da lei partorita, di nome Bonaventura, è  figlia di Pietro 
Bocca di Voltaggio.

G Petri Buche.
Die eodem, hora, loco et testibus. Ego Iacobina, liberta Desi- 

derati Vicecomitis, publice dico et protestor infantulam quam in 
brachiis meis teneo, ex me natam, nomine Bonaventuram, genitam 
fuisse ex te Petro Bucha de Vultabio et non ex alio; et ipsam assero 
miam tuam esse.
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Azzone, vescovo di Ventimiglia, ordina a Rainaldo, preposito 
della chiesa di Ventimiglia, e a  Nicola, arcidiacono della chiesa me
desima, i quali ricevono anche a nome dei loro concanonici, di non 
partecipare al servizio divino con il canonico Iacopo Gandolfo fino 
a nuovo provvedimento vescovile.

Presbiteri Iacobi canonici Saurgii.
Die xi octubris, ante nonam \ In presentía testium subscrip- 

torum, dominus Ago, Dei gratia Vintimiliensis episcopus, precepit Rai
naldo, preposito ecclesie Vintimiliensis, et Nicolao, archidiácono dicte 
ecclesie, pro se et concanonicis suis, in virtute obedientie et sub pena 
interdicti, quod ipsi non participent in divinis cum Iacobo Gandulfo, 
canonico ecclesie memorate, quousque dictus dominus episcopus in 
suis factis ali ter duxerit providendum. Actum in palacio episcopali 
Vintimilii, presentibus testibus Guillelmo Bonavia, Guillelmo Iudice 
et Guillelmo Calcia. Anno et indictione ut supra.

1 Nel margine esterno: octuber

1 0 4

11 ottobre 1259, Ventimiglia.

105
14 ottobre 1259, Ventimiglia.

Desiderato Visconte vende a Nicola Visconte un mulino con due 
ruote, cum omnibus aquariciis sive aqueductibus superpositis, inter- 
positis et pertinenciis suis, situato in Camporosso, ed una pezza di 
terra, tenuta a fichi, viti ed altre colture arboree, situata nello stesso 
luogo, per il prezzo complessivo di 60 lire di genovini, di cui rilascia 
quietanza.

G [Nicolai] 1 Vicecomitis.
Die x i i i i  octubris, circa meridiem. Ego Desideratus Vicecomes 

vendo, cedo et trado tibi Nicolao Vicecomiti molendinum cum dua- 
bus rotis, cum omnibus aquariciis sive aqueductibus superpositis, 
interpositis et pertinenciis suis, quem visus sum habere in Campo 
Rubeo, cum pecia una terre, agregate vitium, ficuum et aliarum 
arborum, posite in eodem loco. Cui molendino et terre coheret supe- 
rius et ab uno latere terra heredum Fulconis Abbi, inferius flumen
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Nervie et ab alio via et tetra Guillelmi Xudids, sive alie sint cobe- 
rencie, ad habendum, tenendum, possidendum et de cetero quicquìd 
volueris iure proprietario et titulo emptionis faciendum, cum omni
bus suis iuribus, rationibus et actionibus realibus et personalibus 
que et quas in dicto moìendino et terra habeo vel habere possem 
seu mihi com pe[t]unt1 et competere possint, nichil ex his in me 
retento, finito predo librarum sexaginta denarìorum ianuinorum, 
de [qui]bus me bene quietum et solutum voco, renuntians excep- 
tioni non numerate seu recepte pecunie, doli [m ]a li1 et conditioni 
stne causa. Quod si ultra dictum precium valent, sciens ipsorum 
veram extimationem, id quod [u ljtra 1 valent tibi mera et pura 
donatione inter vivos dono et fìnem tibi facio et refutacionem atque 
pactum de non petendo, renuntians legi deceptionis dupli et ultra. 
Possessionem insuper et dominium vel quasi dicti molendini et terre 
tibi tradidisse confiteor, constituens me ipsam terram et molendinum 
tuo nomine tenere et precario possidere dum possidebo vel ipsorum 
possessionem sumpseris corporalem, promittens de dicto moìendino 
et terra nullam deinceps movere litem, actionem seu controversiam 
nec requisitionem facere, set potius ipsum et ipsam tibi et heredibus 
tuis et cui dederis vel habere statueris per me meosque heredes ab 
omni persona legittime defendere, auctorigare, disbrigare et non im
pedire promitto. Quod si non fecero vel ut supra per singula |[ 
non observavero, penam dupli de quanto et quociens fuerit contra- c. xiu a 
factum tibi stipulanti dare et restituere promitto, rata manente ven- 
ditione, Pro pena et predictis omnibus et singulis observandis uni
versa bona mea habita et habenda tibi pigneri obügo. Actum in 
ecclesia Sancte Marie de Vintimilio, presentibus testibus Guillelmo 
Curio maiore, Raimundo Aventurerio et Petro Buca. Anno et indic- 
tione ut supra.